
CADERNO 2  3SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2013

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 561022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2013 

Processo nº 310.438/2012
OBJETO: Prestação de Serviço de Manutenção
Preventiva e Corretiva de Veículos
EMPRESA VENCEDORA:
V.& F. COMÉRCIO E SERVIÇOS Ltda
VALOR GLOBAL R$49.000,00
DESPACHO DO PRESIDENTE: Homolo4go.
O Pregoeiro

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 561027
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2013 

REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO Nº 184.570/2013

OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição
de equipamentos para as novas Redes Metropolitanas
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$8.110.980,22
EMPRESAS VENCEDORAS:
LOTE 1: TERACOM TELEMÁTICA LTDA.
Valor Global do LOTE: R$4.617.929,22
LOTE 2: CANCELADO
LOTE 3: TOP LAN COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA 
LTDA.
Valor Global do LOTE:1.123.051,00
LOTE 4: GL ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA.
Valor Global do LOTE 4: R$1.808.450,00
LOTE 5: AVANGARD TECNOLOGIA LTDA.
Valor Global do LOTE 5: R$ 561.550,00
DESPACHO DO PRESIDENTE: Homologo.
O Pregoeiro

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 561049

Inexigibilidade: 3/2013
Data: 29/07/2013
Valor: 69.660,00
Objeto: Contratação de empresa especializada em capacitação, 
em tecnologia Motorola(Canopy) 
Fundamento Legal: Art.25, caput, e inciso II, da Lei nº 8.666/93 
Data de Ratificação: 19/07/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
23128120140980000    339039              0261000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: Car way telecomunicações ltda - epp
Endereço: R José A Guedes, Bairro: Centro, S/N
CEP. 13820-000 - Jaguariúna/SP
Complemento: KM 128,7
Email: contabil@cervix.com.br
Telefone: 1156681177 
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES 

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 561104

PORTARIA: 296/13
Objetivo: Atividade de survey nas estações Hydro/PRODEPA 
para implantação de ramal rural e levantamento das fibras do 
cabo óptico do Mineroduto da Hydro. Ação Programática: 6358 - 
Implementação de Infovia.
Fundamento Legal: Instrução Normativa 001/2008 - AGE
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s): 
Acará/PA - Brasil
Tomé-Açú/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
73048/RODRIGO RAMOS SILVEIRA (Analista de Suporte) / 3.5 
diárias (Completa) / de 25/07/2013 a 28/07/2013<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES 

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 561108

PORTARIA: 296/13
Objetivo: Atividade de survey nas estações Hydro/PRODEPA 
para implantação de ramal rural e levantamento das fibras do 
cabo óptico do Mineroduto da Hydro. Ação Programática: 6358 - 
Implementação de Infovia.
Fundamento Legal: Instrução Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Acará/PA - Brasil
Paragominas/PA - Brasil
Tomé-Açú/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
73253/MARIO COUTO SOARES (Engenheiro Elétrico) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 25/07/2013 a 28/07/2013<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES 

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 561122

PORTARIA: 299/13
Objetivo: Acompanhar a manutenção do nobreak sms a ser 
realizado pelo técnico da autorizada nos containers das cidades 
digitais de Marapanim e Curuçá Ação programática: 6622 - 
Modernização da Infraestrutura Computacional
Fundamento Legal: Instrução Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Curuçá/PA - Brasil
Marapanim/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
71682/GILNEI FREIRE DOS SANTOS (Técnico em redes de 
computadores) / 0.5 diárias (Completa) / de 26/07/2012 a 
26/07/2013<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES 

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 561192

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 44/2013
Objeto: Contratação de empresa especializada em capacitação 
na Tecnologia Alvarion
Entrega do Edital: COMPRASNET
Responsável pelo certame: ADENICE MARIA MATTOS
Local de Abertura: COMPRASNET
Data da Abertura: 09/08/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
23128120140980000       339039                 0101000000          Estadual
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT - BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 560994

 A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária de Belém, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da firma 
MAISON DEPRA COM DO VESTUÁRIO LTDA. ( MAISON DEPRA ) 
, Insc. Est. Nº 15.223.116-1, nos termos do artigo 11 da Lei n.º 
6.182/98 e dos artigos 66 e 67 da Lei n.º 5.530/89, combinado 
com o Art. 124, III e IV e Art. 744 do RICMS, aprovado pelo 
Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os documentos a seguir 
relacionados, objeto da Ação Fiscal de Rotina ou Pontual para 
o período de 07/2008 até 03/2013, conforme autorizado pela 
Notificação Fiscal e Ordem de Serviço nº 012013820000463-
4, no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data em que 
se considera notificado o contribuinte na forma do Art. 37 da 
Instrução Normativa nº 24, de 18/11/2010.
Auditor Solicitante: ADILSON SALGADO VIEIRA
DOCUMENTOS SOLICITADOS:

•	 ARQUIVO EFD DO PERÍODO;
•	 ARQUIVO MAGNÉTICO C/ REGISTRO FISCAL DAS 

AQUISIÇÕES E PRESTAÇÕES;
•	 BALANÇO PATRIMONIAL;
•	 D A E (S) DE RECOLHIMENTO DE ICMS;
•	 FITA DETALHE;
•	 LEITURA DA MEMÓRIA DA FITA DETALHE – MFD;
•	 LEITURA DA MEMÓRIA FISCAL;
•	 LIVRO CAIXA;
•	 LIVRO DE REGISTRO DE APURAÇÃO DE ICMS;
•	 LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS;
•	 LIVRO DE REGISTRO DE INVENTÁRIO;
•	 LIVRO DE REGISTRO DE SAÍDAS;
•	 LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE 

OCORRÊNCIAS;
•	 LIVRO DIÁRIO;
•	 LIVRO RAZÃO;
•	 NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS;
•	 NOTAS FISCAIS DE SAÍDA;
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer 

desta ação fiscal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 ( quinze) 

dias.
Local de entrega dos documentos:
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, 1º andar – São Braz - entre 

Av. José Bonifácio e Tv. Castelo Branco – Belém-Pa,
Fone: 91- 3039-8500
O não atendimento a esta NOTIFICAÇÃO, no prazo 

estipulado, culminará na imediata aplicação da 
penalidade prevista no Art. 2º, da Lei n.º 6.715/05, 
ficando ciente desde já, que a presente medida 
caracteriza o início da ação fiscal pertinente, visando 
os interesses do Erário Estadual.

MARCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT- Belém

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT - BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 560995

 A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária de Belém, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da firma 
MAISON DEPRA COM DO VESTUÁRIO LTDA. ( MAISON DEPRA ) 
, Insc. Est. Nº 15.223.116-1, nos termos do artigo 11 da Lei n.º 
6.182/98 e dos artigos 66 e 67 da Lei n.º 5.530/89, combinado 
com o Art. 124, III e IV e Art. 744 do RICMS, aprovado pelo 
Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os documentos a seguir 
relacionados, objeto da Ação Fiscal de Rotina ou Pontual para 
o período de 07/2008 até 03/2013, conforme autorizado pela 
Notificação Fiscal e Ordem de Serviço nº 012013820000463-
4, no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data em que 
se considera notificado o contribuinte na forma do Art. 37 da 
Instrução Normativa nº 24, de 18/11/2010.
Auditor Solicitante: ADILSON SALGADO VIEIRA
DOCUMENTOS SOLICITADOS:

•	 ARQUIVO EFD DO PERÍODO;
•	 ARQUIVO MAGNÉTICO C/ REGISTRO FISCAL DAS 

AQUISIÇÕES E PRESTAÇÕES;
•	 BALANÇO PATRIMONIAL;
•	 D A E (S) DE RECOLHIMENTO DE ICMS;
•	 FITA DETALHE;
•	 LEITURA DA MEMÓRIA DA FITA DETALHE – MFD;
•	 LEITURA DA MEMÓRIA FISCAL;
•	 LIVRO CAIXA;
•	 LIVRO DE REGISTRO DE APURAÇÃO DE ICMS;
•	 LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS;
•	 LIVRO DE REGISTRO DE INVENTÁRIO;
•	 LIVRO DE REGISTRO DE SAÍDAS;
•	 LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE 

OCORRÊNCIAS;
•	 LIVRO DIÁRIO;
•	 LIVRO RAZÃO;
•	 NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS;
•	 NOTAS FISCAIS DE SAÍDA;
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer 

desta ação fiscal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 ( quinze) 

dias.
Local de entrega dos documentos:
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, 1º andar – São Braz - entre 

Av. José Bonifácio e Tv. Castelo Branco – Belém-Pa,
Fone: 91- 3039-8500
O não atendimento a esta NOTIFICAÇÃO, no prazo 

estipulado, culminará na imediata aplicação da 
penalidade prevista no Art. 2º, da Lei n.º 6.715/05, 
ficando ciente desde já, que a presente medida 
caracteriza o início da ação fiscal pertinente, visando 
os interesses do Erário Estadual.

MARCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT- Belém

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 561004
ATOS DO TIRUBNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS 

FAZENDÁRIOS
EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Sra. DELMIRA NAIFF DE MENDONÇA MENDES, Chefe da 
Secretaria Geral do Tribunal Administrativo de Recursos 
Fazendários – TARF, Belém-Pará, FAZ SABER, que pelo presente 
Edital, fica intimada E F AQUINO., Inscrição Estadual n. 
15.197.369-5, nos termos do art. 14, III, da Lei n. 6.182, de 30 
de dezembro de 1998, da decisão da presidência do Tribunal, que 
indeferiu liminarmente o Recurso de Revisão n. 1919, Processo 
n.012009510000661-1, AINF n. 012009510000661-1, em 
razão do não atendimento ao pressuposto de admissibilidade, 
conforme decisão.
Informa que, uma vez esgotada a possibilidade de discussão 
administrativa da matéria, o crédito tributário declarado devido 
em segunda instância será encaminhado para inscrição em 
divida ativa, consoante art. 49, II, c.c art. 52, da Lei n. 6.182, de 
30 de dezembro de 1998.
E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é passado 
o presente EDITAL, que será publicado no Diário Oficial do 
Estado e afixado no lugar de costume na sede deste Tribunal. 
Aos 26 de julho 2013. Eu, Delmira Naiff de Mendonça Mendes, 
lavrei o presente.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT-BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 561024

 A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária de Belém, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da firma 
FUJIFILM NDT SISTEMAS MEDICOS LTDA ( NDT COMERCIAL LTDA 
) , Insc. Est. Nº 15.285.648-0, nos termos do artigo 11 da Lei n.º 
6.182/98 e dos artigos 66 e 67 da Lei n.º 5.530/89, combinado 
com o Art. 124, III e IV e Art. 744 do RICMS, aprovado pelo 
Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os documentos a seguir 
relacionados, objeto da Ação Fiscal de Rotina ou Pontual para 
o período de 05/2009 até 08/2012, conforme autorizado pela 
Notificação Fiscal e Ordem de Serviço nº 012013820000510-
0, no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data em que 
se considera notificado o contribuinte na forma do Art. 37 da 
Instrução Normativa nº 24, de 18/11/2010.
Auditor Solicitante: ADILSON SALGADO VIEIRA


